
 

  1/2 

Chráněné / Confidential 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, 
Entreprise Nationale 
K. Světlé  512/4, 370 04 České Budějovice 
IČ: 00514152 
DIČ: CZ00514152 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn.: AV 325:  
zastoupený: Ing. Petr Konopásek 
(dále jen „Objednatel“)  

a  

 
Anete spol. s.r.o. 
se sídlem:  Okružní 834/29a 
IČ   46970126 
DIČ  CZ46970126 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7172 
zastoupena Ing. Luboš Müller 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(jednotlivě též „Smluvní strana“, společně „Smluvní strany“) 
 

I. Úvodní ujednání 
 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 29.04.2024 Smlouvu o pronájmu informačního systému za účelem 

zpracování dat (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a závazků 
výše uvedených smluvních stran při vytvoření a zajištění optimálních podmínek  
 

2. Smluvní strany mají podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost 
uveřejnit shora uvedenou Smlouvu postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany se dohodly, že tuto 
Smlouvu zveřejní Objednatel. 
  

3. S ohledem na skutečnost, že od 11.01.2024 bylo mezi Smluvními stranami plněno (Příloha č. 1 
Protokol o provedení prací), zatímco předmětná Smlouva byla uzavřena teprve dne 29.04.2024 
s účinností ode dne zveřejnění této Smlouvy v registru smluv, poskytnuté plnění má povahu 



 

  2/2 

Chráněné / Confidential 

bezdůvodného obohacení Smluvní strany přijímající takové plnění, neboť toto plnění by 
podléhalo povinnosti zveřejnění, a bylo tak plněno bez právního důvodu. 
 

4. Přes výše uvedenou skutečnost Smluvní strany prohlašují, že již od 11.01.2024 jednaly v souladu 
se Smlouvou, v rozsahu dohodnutém v jejích přílohách a vyjadřují společnou vůli Smluvních 
stran upravit a vypořádat vzniklé závazky v souladu se ZRS a ujednáními Smlouvy. Za tímto 
účelem uzavírají Smluvní strany tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

 
 

II. Vypořádání bezdůvodného obohacení  
 

1. Smluvní strany konstatují, že Poskytovatel počínaje dnem 11.01.2024 poskytoval v místě plnění 
dle Smlouvy Objednateli služby spočívající v bezpečnostních službách v areálech Objednatele. 
v rozsahu příloh této Smlouvy.   

2. Smluvní strany výše uvedené plnění považují za nesporné, v souladu s jejich dohodou a dle 
Smlouvy. 

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé Smluvní strany 
a jednaly v dobré víře.  

4. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškerá plnění vzájemně 
poskytnutá nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno dle dohody Smluvních 
stran a v dobré víře v uzavření Smlouvy. 

5. Z tohoto důvodu Smluvní strany závěrem prohlašují, že vůči sobě nemají v tuto chvíli žádné jiné 
nevypořádané nároky. 
 

III. Závěrečná ujednání 
 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv.  
2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS. 

Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel.  
3. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
4. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

Objednatel obdrží 1 vyhotovení a poskytovatel 1 vyhotovení. 
5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
V Českých Budějovicích dne 4.06.2024    V Brně dne 17.06.2024 
 
 
 
……………………………………        …………………………………………  
Za Objednatele: Petr Konopásek    Za Poskytovatele: Luboš Müller 


